Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel.: (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

 COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

DE COMPUTAÇÃO E SISTEMAS - PECS

EDITAL N.º 221/2024-PPG/CPG/UEMA

RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Engenharia

de Computação e Sistemas -  PECS/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados,

o RESULTADO FINAL do processo seletivo, Edital n.º 221/2024-PPG/CPG/UEMA:

Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) por orientação:

1. Linha de Pesquisa: Tecnologia da Informação (T.I):

Orientador

Candidato Pontuação
final

Situação

Antonio Fernando L. J. Junior

Aline dos Santos Mata 14,09 Aprovada e
classificada

Ana Carolina Cutrim Bessa 12,69 Aprovada e
classificada

Marcos Raffael Almeida
Amorim

11,83 Eliminado

Jonas Carvalho  de Sousa Neto 11,67 Aprovado e não
classificado

Ewaldo Eder Carvalho Santana

Ewaldo Eder Carvalho Santana

Nildson de castro Pinheiro
Mello

18,11 Aprovado e
classificado

Elias Nazareno de Oliveira  14,18 Aprovado e
classificado

Tiago Pereira Santana 13,47 Aprovado e
classificado

Felipe Castro Viana 13,17 Aprovado e
classificado

Guilherme Carlos Santos da
Silva

12,66 Aprovado e não
classificado

Lucas Souza Rodrigues 12,56 Aprovado e não
Classificado

José Carlos Costa Ferreira
Junior

12,53 Aprovado e não
classificado

Aline Mariana Barros Silva 12,10 Aprovada e não
classificada

Fábio Manoel França Lobato

Jonathan Oliveira do Fernandez 16,85 Aprovado e
classificado

Fernando Almeida do Carmo 16,26 Aprovado e
classificado

Dominique Camila Salomão P.
Silva (nome social)

10,46 Eliminada

Henrique Mariano Costa do
Amaral

João Victor Cordeiro S. De
Pierrelevee Braganca

12,13 Aprovado e
Classificado

Renan Amorim Cavalcante 11,87 Aprovado e
Classificado

Paulo de Tarso de Carvalho
Bayma FIlho

16,79 Aprovado e
Classificado

Ana Karolina Santos Oliveira 14,79 Aprovada e
Classificada

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel.: (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

Luís Carlos Costa Fonseca

Adrivanderson Martins Santos 14,08 Aprovado e não
classificado

Fábio Henrique Oliveira da
Silva

14,01 Aprovado e não
classificado

Ivis Marcelo Ribeiro Silva 13,45 Aprovado e não
classificado

Leonardo Henrique Silva Lago 13,39 Aprovado e não
classificado

Gutemberg Andrade Costa da
Silva

13,10 Aprovado e não
classificado

Delma da Conceição Rodrigues 12,98 Aprovada e não
classificada

Carlos Rayllan Lima Sousa 12,96 Aprovado e não
classificado

Ronaldo Araujo Neves 12,92 Aprovado e não
classificado

Omar Andres Carmona Cortes

José Wellber Pereira dos Santos
Oliveira

17,64 Aprovado e
classificado

Davi Matos de Carvalho 12,37 Aprovado e
classificado

Ruth Gabrielle Ferreira Gomes 12,28 Aprovada e não
classificada

2. Linha de Pesquisa: Telemática e Automação (T.A):

Orientador

Candidato Nota final Situação

Carlos Henrique R. De Oliveira Richardson da Silva Sousa
Lima

12,92 Aprovado e
classificado

José Pinheiro de Moura

Regina de Nazaré Caldeiras 23,99 Aprovado e
classificado

Guilherme Ferreira dos Reis 13,50 Aprovado e
classificado

Walmir Rios da Silva 11,92 Aprovado e não
classificado

Leornardo Henrique G. Furtado
da Silva

Raphael de Oliveira Melo 13,31 Aprovado e
classificado

Wesley Costa de Assis 13,01 Aprovado e
classificado

Mauro Sergio Silva Pinto

Luís Augusto dos Santos
Junior

12,49 Aprovado e
classificado

Wolney Ribeiro Borges 11,09 Aprovado e
classificado

Raimundo Carlos Silverio Freire Lorena do Nascimento Dutra 11,19 Aprovada e
classificada

São Luís (MA), 19 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Luís Carlos Costa Fonseca

Presidente da Comissão do

Processo Seletivo PECS 2025.

Prof. Dr. Carlos Henrique R. de Oliveira

Membro da Comissão do

Processo Seletivo PECS 2025.

Prof. Dr. José Pinheiro de Moura

Membro da Comissão do

 Processo Seletivo PECS 2025.

		2025-02-19T16:58:58-0300

		2025-02-19T17:02:24-0300

		2025-02-19T17:05:25-0300